
 

 
 
 

 

 
 

 
SCUOLA DELL’INFANZIA-PRIMARIA e 

SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
Piazza G. Deledda, 1 72100 BRINDISI 

Tel. 0831 452070 – Fax 0831 551203 
Codice fiscale 91071330749 

bric81600b@istruzione.it bric81600b@pec.istruzione.it  
       www.icparadisotuturano.edu.it 

 

 

Brindisi, (per la data fa fede il protocollo)  

  

All’USR Puglia - Bari  

All’USR Puglia – Ufficio IV – Brindisi  

Al personale scolastico – sede  

Ai genitori e agli alunni LL.SS.  

Al Sig. Sindaco e all’Assessore alla P.I. del Comune di Brindisi  

Al Sig. Sindaco e all’Assessore alla P.I. del Comune di Brindisi  

All’Albo on-line  

In 

Amministrazione trasparente  

e, p.c. ai Dirigenti 

scolastici delle scuole della provincia di Brindisi  

  

  

  

OGGETTO: Adeguamento Calendario scolastico a.s. 2023/2024.  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO il D.P.R. 8.3.1999, n. 275, avente per oggetto “regolamento recante norme in 

materiadi  

autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 21 della Legge 15.3.1997, n. 59;  

VISTA la Delibera della Giunta Regionale della Regione Puglia n. 673 del 16/05/2023, 

avente per oggetto “Calendario scolastico regionale per l'a.s. 2023/2024;  

VISTA la nota n° 19526 del 29.05.2023 dell’USR Puglia avente ad oggetto 

“Calendario Scolastico  

 

mailto:bric81600b@istruzione.it
mailto:bric81600b@pec.istruzione.it




2023/2024”;  

VISTA la delibera n. 93 del Collegio docenti del 21 giugno 2023;  

VISTA la Delibera n. 101 del Consiglio d’Istituto del 21 giugno 2023.  

  

DECRETA 

 per l’anno scolastico 2023-2024 il seguente calendario:  

  

 

Inizio lezioni  11 settembre 2023  

Fine lezioni per la scuola primaria e secondaria di 1° grado  7 giugno 2024  

Fine lezioni per la scuola dell’infanzia  30 giugno 2024  

  

RECUPERI dei 3 giorni di anticipo  

02-03-Novembre 2023 

26-Aprile 2024  

  

  

Festività riconosciute dalla normativa Statale nazionale  

• Tutte le domeniche;  

• 08 dicembre 2023  

• 25 dicembre  

• 26 dicembre  

• 01 gennaio  

• 06 gennaio  

• Santa Pasqua;  

• Lunedì dell’Angelo;  

• 25 aprile Festa della Liberazione  

• 01 maggio Festa del lavoro;  

• 02 giugno Festa della Repubblica;  

Festa del Santo Patrono (nel caso in cui la festività ricada in giorno lavorativo)  

  

Festività riconosciute dalla Regione:  

• 09 dicembre 2023 (ponte dell’Immacolata)  

• dal 23 dicembre 2023 al 05 gennaio 2024 (vacanze natalizie)  

• 12 e 13 febbraio 2024 (carnevale)  

• dal 28 marzo 2024 al 02 aprile 2024 (vacanze pasquali)  

  

 Cordiali saluti.    
  

                                                                                                                        La Dirigente Scolastica 

prof.ssa Angela CITIOLO 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del Dl L.gs n. 39/1993 

 


